ПРОЕКТ ДОГОВОРА

№________
купли-продажи муниципального имущества

г.Черемхово                                                                                                                                                     число, месяц, год

       Черемховское районное муниципальное образование в лице председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования _____________,  действующей на основании распоряжения администрации от __________ №_______,  находящееся по адресу: Иркутская область, г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20, именуемое в дальнейшем «Продавец» и ______________________________________, именуемый в   дальнейшем   «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность - нежилое одноэтажное металлическое здание торгового центра «Селяночка», общей площадью 297,0 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Черемховский район, пгт. Михайловка, квартал 2, д. 4а (далее по тексту – объект недвижимости), имеющую действительную стоимость   4361300 (четыре миллиона триста шестьдесят одна тысяча триста)  руб.,   согласно   технического паспорта, выданного  ФГУП «Ростехинвентаризация»-Федеральное БТИ Иркутский филиал Черемховское районное отделение.
2. Данный объект недвижимости принадлежит «Продавцу» на праве собственности на основании выписки из реестра муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования №    от ______ г. Право собственности зарегистрировано в Управлении Федеральной регистрационной службы по Иркутской области 10.11.2008 г., сделана запись регистрации № 38-38-15/011/2008-264 и выдано свидетельство о государственной регистрации права  38 АД 882563.

3. Продавец гарантирует, что данный объект недвижимости на момент  заключения договора никому не продан, не заложен, в споре и под арестом  не состоит.

4.  Покупатель обязан сохранить назначение приватизируемого объекта – торговый центр для реализации сельскохозяйственной продукции в течение 5 лет со  дня перехода права собственности на объект.

      5. Цена продаваемого объекта недвижимости  – ______________________рублей.
                                                                                           цифрами, прописью
 6. Стороны установили  следующий порядок расчета:   в течение 15 дней со дня подписания договора купли-продажи объекта недвижимости.

 7. Покупатель до  заключения   договора   ознакомился   с    техническим состоянием объекта недвижимости.

 8. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой или попечительством, не   страдают   заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данный договор.
 9.    Все споры между сторонами решаются в Арбитражном суде.
 10. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

 11. Переход права собственности регистрируется в  Черемховском  отделе Управления Федеральной регистрационной   службы   государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской   области.

 ПРОДАВЕЦ                                                                                                                                               ПОКУПАТЕЛЬ

        __________________________                                                                                                       _______________________________